СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
60-ой сессии (5-го созыв)

от 13.06.2019                                   с. Кунчурук                                            №  170
О внесении изменений в решение 85 сессии 4 созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 2 « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

       В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Кунчурукского сельсовета в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области р е ш и л:

1. Внести в решение 85 сессии 4 созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 2 « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «2.3. В случае  досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования избрание Главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При  этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее  шести месяцев, избрание Главы муниципального образования осуществляется в течении трех месяцев со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе»;
1.2. Главу 2 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: «2.4. В случае, если Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя  высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской  Федерации)  об отрешении от должности Главы муниципального образования, либо на основании решения Совета депутатов Кунчурукского сельсовета об удалении Главы муниципального образования в отставку, обжалует данные  правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов не вправе  принимать решение об избрании Главы муниципального образования до вступления решения суда в законную  силу».
2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном вестнике Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета.
Председатель Совета депутатов                      Глава Кунчурукского сельсовета

Кунчурукского сельсовета                               Болотнинского района

Болотнинского района                                      Новосибирской области

Новосибирской области

                                 Г.Н.Сергеева                                                    Кривых И.Н